
 

Miloš VYSTRČIL 

předseda Senátu Parlamentu ČR 

Valdštejnské náměstí 17/4 

CZ – 118 01 PRAHA 1  

  

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 
 
 
 

Brusel, 14.6.2022  

C(2022) 4099 final                 

 

 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko k návrhu 

směrnice Evropského parlamentu a Rady o zlepšení pracovních podmínek při práci 

prostřednictvím platforem (COM(2021) 762 final) a ke sdělení Komise Evropskému 

parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – 

Lepší pracovní podmínky pro silnější sociální Evropu: plné využití přínosů digitalizace ve 

prospěch budoucnosti práce (COM(2021) 761 final). 

Cílem legislativního návrhu je zlepšit pracovní podmínky osob vykonávajících práci 

prostřednictvím platforem a zároveň podpořit podmínky pro udržitelný růst digitálních 

pracovních platforem v EU.  

Komise bere vážně obavy Senátu, pokud jde o přiměřenost navrhovaných opatření, potřebu 

lidského dohledu a přezkum výsledků automatizovaných monitorovacích a rozhodovacích 

systémů.  

Nová algoritmická práva navržená ve směrnici zajistí, aby byli pracovníci i osoby samostatně 

výdělečné činné lépe informováni o používání automatizovaných monitorovacích a 

rozhodovacích systémů a o jejich dopadu na pracovní podmínky. Směrnice rovněž stanoví 

kolektivní práva na informace pro zástupce zaměstnanců. Nová práva rovněž zajistí lidské 

monitorování a přezkum rozhodnutí, která mají značný vliv na pracovní podmínky. 

Komise je přesvědčena, že je dodržena zásada proporcionality s ohledem na rozsah a povahu 

zjištěných problémů. Například ustanovení o automatizovaných monitorovacích a 

rozhodovacích systémech nepřekračují rámec toho, co je nezbytné pro dosažení cílů 

spravedlnosti, transparentnosti a odpovědnosti při algoritmickém řízení. Komise je 

odhodlána zajistit, aby tato iniciativa přinesla spravedlnost, aniž by bránila inovacím a 

dostupnosti služeb poskytovaných prostřednictvím platforem v EU. 

Návrh Komise v současné době prochází legislativním procesem, na němž se podílí Evropský 

parlament i Rada. Usnesení Senátu bylo zpřístupněno zástupcům Komise při probíhajících 

jednáních s Evropským parlamentem a Radou a bude sloužit jako podklad pro tato jednání. 



 

2 

Doufáme, že podaná vysvětlení jsou dostatečnou odpovědí na připomínky Senátu, a těšíme se 

na pokračování vzájemného politického dialogu.  

S pozdravem 

 

 

 

Maroš Šefčovič     Nicolas Schmit 

místopředseda      člen Komise 

 

 


